董事認為，在並無不可預見之情況下，經考慮現有可得資源、本集團可獲得

之銀行融資及內部產生資金後，本集團將有足夠營運資金以至少於本通函日期後

12個月內滿足其所需。

本公司已根據上市規則第 14.66(12)條之規定取得相關函件。

4. 本集團之財務及貿易前景

本集團主要於中國、香港、澳門及東南亞從事戶外廣告媒體發展及經營，包

括機場、地鐵、廣告牌及大廈創意廣告。

展望將來，整個行業繼續面臨不確定的宏觀經濟格局，特徵為地緣政治衝突

及通脹升溫。儘管面對該等挑戰，本集團仍看好中國與香港之間不斷增長的跨境

消費活動中的潛在機會。在成本控制方面，本集團將更加努力，務求找出所有能

降低經營成本的可行解決方案或方法。董事會預期，本集團整體營運及現金流將

不會受到重大不利影響。於2022年10月24日，本集團已與香港鐵路有限公司訂立

合同，內容有關經營、銷售及營銷和管理港鐵商場及若干商業大廈的廣告媒體（包

括廣告牌、戶外大型廣告牌及LED顯示屏），自 2023年1月1日起為期五年，可為本

集團帶來穩定收入。此外，於 2023年2月9日，本集團與杭州地鐵商業經營管理有

限公司訂立合約，據此，本集團獲授獨家專營權以使用及營運杭州地鐵二號綫、

四號綫及九號綫之廣告資源，自 2023年1月1日起為期 5年及可重續額外 3年，此亦

可為本集團帶來穩定收入。

附 錄 一  本 集 團 之 財 務 資 料

– I-3 –

此外，誠如董事會函件「訂立該等合約之理由及裨益」一節所披露，該等合約

使本集團可憑藉其現有獨家專營權以營運深圳地鐵綫之廣告媒體資源，令本集團

可把握城市之強勁增長及為旅客提供愉快的旅遊體驗。董事會認為該等合約亦可

為本集團帶來穩定收入。

董事會相信，由於中國及香港均逐步復甦，其業務表現應逐步改善，且本集

團整體營運及現金流應不會受到任何重大不利影響。

– II-1 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考合併資產負債表乃按本集團於2023年12月31日的經審
核合併資產負債表編製，並已就該等合約之影響作出調整，以闡述假設該等合約
已於 2023年12月31日進行而可能對本集團財務狀況造成的影響。董事編製的未經
審核備考財務資料僅供說明，而因其假設性質使然，其未必能反映倘該等合約已
於2023年12月31日或任何未來日期完成的本集團真實財務狀況。未經審核備考財
務資料應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

本集團於
2023年

12月31日
之經審核

合併資產負債表 備考調整

本集團於
2023年

12月31日
之未經審核
備考合併

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 133,767 – 133,767
使用權資產 1,178,437 200,451 1,378,908
投資物業 92,013 – 92,013
無形資產 11,441 – 11,441
使用權益法入賬的投資 53,807 – 53,807
按公平值列入損益賬的
金融資產 9,335 – 9,335
按公平值列入其他綜合
收益的金融資產 6,152 – 6,152
遞延所得稅資產 197,028 – 197,028
按金 5,241 – 5,241

1,687,241 200,451 1,887,692

流動資產
存貨 43,196 – 43,196
應收賬款及其他應收款項 750,861 – 750,861
可收回即期所得稅 4,565 – 4,565
按公平值列入損益賬的
金融資產 891 – 891
受限制現金 23,541 1,819 25,360
現金及現金等價物 367,241 (1,819) 365,422

1,190,295 – 1,190,295

總資產 2,877,536 200,451 3,077,987

– II-2 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
2023年

12月31日
之經審核

合併資產負債表 備考調整

本集團於
2023年

12月31日
之未經審核
備考合併

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

負債
非流動負債
借款 147,193 – 147,193
租賃負債 1,041,041 176,635 1,217,676
遞延所得稅負債 1,316 – 1,316

1,189,550 176,635 1,366,185

流動負債
應付賬款及其他應付款項 253,818 – 253,818
合約負債 78,663 – 78,663
借款 269,752 – 269,752
即期所得稅負債 2,135 – 2,135
租賃負債 836,236 23,816 860,052

1,440,604 23,816 1,464,420

總負債 2,630,154 200,451 2,830,605

附註：

1) 本集團於 2023年12月31日之經審核合併資產負債表乃摘錄自本集團於截至 2023年
12月31日止年度的財務報表（已就此刊發審計報告）。

2) 就編製未經審核備考財務資料而言，乃假設使用權資產已獲確認及該等合約項下
的媒體資源之相關營運已於2023年12月31日開始。有關調整指分別確認約人民幣
200,451,000及人民幣200,451,000之使用權資產及租賃負債。根據本集團之會計政策，
使用權資產及租賃負債乃以固定租賃付款之總現值並按本集團之增量借款利率貼
現所計量。根據估值日期（即2024年2月5日），適用折讓比率約為5.00%。不取決於指
數或利率的可變租賃付款於開始日期尚未確認。

出租人作為政府代理人，將增值稅納入租賃付款發票內。僅在支付發票的情況下，
出租人方向稅務機關支付增值稅。增值稅並非相關資產的相關付款，亦非出租人擁
有相關資產的成本之償付。因此，增值稅並非租賃付款，並不包括在租賃負債內。

此外，該等合約要求銀行擔保函約人民幣22,733,000以擔保租賃付款。約人民幣
1,819,000須支付予銀行作為保證金，其被視為受限制現金。

3) 概無對未經審核備考財務資料作出其他調整以反映本集團於 2023年12月31日後的
任何經營業績或訂立的其他交易。

– II-3 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料